MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUiS POTOSI

, Estado de Actividades

Usr: JAVIER Del 01/nov./2020 al 30/nov./2020

Fecha y |08/dic./2020

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 11:43 a. m.
2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $81,462.48 $48,619.36
IMPUESTOS $24,859.00 $16,748.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $50,689.01 $23,578.10
PRODUCTOS $4,916.22 $5,359.88
APROVECHAMIENTOS $998.25 $2,933.38
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $5,171,483.29 $4,680,666.91

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $5,171,483.29 $4,680,666.91
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $5,252,945.77 $4,729,286.27

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,571,940.30 $3,400,673.71
SERVICIOS PERSONALES $2,045,604.62 $1,875,310.75
MATERIALES Y SUMINISTROS $474,194.29 $404,668.43
SERVICIOS GENERALES $1,052,141.39 $1,120,694.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,669,653.90 $433,557.06
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,651,457.40 $422,196.96
PENSIONES Y JUBILACIONES $18,196.50 $11,360.10
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TANQANHUI1Z
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: JAVIER Del 01/nov./2020 al 30/nov./2020
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y |08/dic./2020

hora de Impresion | 11:43 a. m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$5,241,594.20

$11,351.57

2019
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$3,834,230.77

$895,055.50
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo
Del 01/nov./2020 al 30/nov./2020

Fechay | 08/dic./2020

icoDeActivosYPasivos_R hora de Impresion | 12:47 p. m.
Saldo Inicial Cargos Abonos  gaigo Final  variacion del
1 _ del _ del 4(1+2-3) Periodo
Concepto periodo 2 periodo 3 (4-1)
ACTIVO $87.818.713.84 $22.485,556.13 $22.288.060.43 $88.016.209.54 $197.495.70
ACTIVO CIRCULANTE $35,871,415.87 $14,292,186.73 $22,288,060.43 $27,875,542.17 -$7,995,873.70
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $26,445,679.05 $7,845,096.84 $14,625,418.83 $19,665,357.06 -$6,780,321.99
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,364,183.05 $5,429,334.17 $5,257,990.16 $4,535,527.06 $171,344.01
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,061,553.77 $1,017,755.72 $2,404,651.44 $3,674,658.05 -$1,386,895.72
INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $51,947,297.97 $8,193,369.40 $0.00 $60,140,667.37 $8,193,369.40
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $45,122,650.26 $8,193,369.40 $0.00 $53,316,019.66 $8,193,369.40
BIENES MUEBLES $6,616,195.97 $0.00 $0.00 $6,616,195.97 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $33,932.40 $0.00 $0.00 $33,932.40 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -$157,240.66 $0.00 $0.00 -$157,240.66 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $331,760.00 $0.00 $0.00 $331,760.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Rep: rpt 5 icoDeudaYPasivos

MUNICIPIO DE TANCANHUITZ

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

ESTADO DE SAN LUIiS POTOSI

Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Fecha y | 08/dic./2020

hora de Impresiéon | 12:47 p. m.

Denominacion de las Deudas

Moneda de
Contratacion

Instituciéon o Pais Acreedor

Saldo Inicial del Periodo

Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos

Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso
Peso

México
México
México

México
México
México
México
México

México
México
México

México
México
México
México
México

México
México

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,816,011.53
$6,816,011.53

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,002,155.66
$7,002,155.66
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MUNICIPIO DE TANQANHUHZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Usr: JAVIER Del 01/ene./2020 Al 30/nov./2020 Fesha y |o8rdic.2020
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 12:48 p. m.
Origen Aplicacién
ACTIVO $33,587,347.98
ACTIVO CIRCULANTE
$702,484.25
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,056,139.47
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,553,724.67
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,907,379.89
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
$32.884.863.73
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO $30,719,760.73
BIENES MUEBLES $1,833,343.00

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS $331,760.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO $21,040,561.29

PASIVO CIRCULANTE
$21.040,561.29

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $21,040,561.29
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $54,627,909.27
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $54,627.909.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $41,663,476.09
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $13,316,426.18
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $351,993.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUiS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 30/nov./2020

Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LADEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2020

$102,965,777.92

$0.00
$540,521.00
$0.00

$0.00
$477,916.17
$51,755.54
$420,803.36
$0.00
$101,474,781.85

$0.00

$0.00
$68,024,774.72

$22,949,102.61
$5,815,641.61
$12,010,218.17
$0.00

$0.00

$0.00
$6,634,952.74
$187,824.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,427,035.29
$34,941,003.20

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$32,884,863.73

$31,051,520.73
$1,833,343.00
$0.00
-$32,884,863.73

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

hora de Impresion

Fecha y |08/dic./2020
12:49 p. m.

2019

$117,855,551.42

$0.00
$633,924.00
$0.00

$0.00
$572,975.00
$59,251.41
$72,303.89
$0.00
$116,517,097.12

$0.00

$0.00
$71,342,549.47

$24,493,003.45
$8,020,501.37
$25,572,937.40
$0.00

$0.00

$0.00
$5,323,842.68
$159,154.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,773,109.96
$46,513,001.95

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$40,101,369.63

$38,842,902.54
$1,258,467.09
$0.00
-$40,101,369.63

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIiS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: JAVIER Del 01/ene/2020 Al 30/nov./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$2,056,139.47
$17,609,217.59
$19,665,357.06

Fecha y |08/dic./2020
hora de Impresion | 12:49 p. m.

2019

$6,411,632.32
$11,197,585.27
$17,609,217.59



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 08/dic./2020

Usr: JR\ : Al 30/nov./2020
Rep: rptEs &acionFinanciera hora de Impresion | 12:50 p. m.
2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $27.875.542.17 $27.173.057.92 PASIVO CIRCULANTE $6,978.393.86 $28.018.955.15
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $19,665,357.06 $17,609,217.59 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,970,550.73 $28,011,112.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,535,527.06 $1,081,802.39 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,843.13 $7,843.13
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,674,658.05 $7,582,037.94 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $27,875,542.17 $27,173,057.92 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Pasivos Circulantes $6,978,393.86 $28,018,955.15
ACTIVO NO CIRCULANTE $60,140.667.37 $27.255.803.64
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE $23.761.80 $23.761.80
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL $0.00 $0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUC! $53,316,019.66 $22,596,258.93 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $6,616,195.97 $4,782,852.97 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $33,932.40 $33,932.40 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUL -$157,240.66 -$157,240.66 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD $23,761.80 $23,761.80
ACTIVOS DIFERIDOS $331,760.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 5000 Total de Pasivos No Circulantes $23,761.80 $23,761.80
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
Total de Activos No Circulantes $60,140,667.37 $27,255,803.64 Total del Pasivo $7.002,155.66 | $26,042.716.95 |
Total del Activo $88,016,209.54 I $54,428,861.56 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $17.938.799.84 $17.938.799.84
APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC $17,938,799.84 $17,938,799.84
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $63,075,254.04 $8.447.344.77
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $54,979,902.27 $13,316,426.18
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $16,626,189.69 $3,309,763.51
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN -$8,530,837.92 -$8,178,844.92
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H; $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 30/nov./2020

Rep: rptE cionFinanciera hora de Impresion | 12:50 p. m.

Fecha y | 08/dic./2020

2020 2019

Total Hacienda Publica/Patrimonio $81.014.053-88| $26,386,144.61 1

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $88,016,209.54 | $54,428,861.56 |




MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Al 30/nov./2020 Fecha y | 08/dic./2020

Rep: rptE cionFinanciera hora de Impresion | 12:50 p. m.
2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $114,254,500.00 $131,930,494.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $16,498,301.12 $0.00
MODIFICACIONES ALALEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,209,579.04 -$14,074,942.58
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $102,965,777.92 $117,855,551.42
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $102,965,777.92 $117,855,551.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $114,254,500.00 $91,604,533.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $36,386,581.56 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $6,912,681.59 $32,417,269.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $84,780,600.03 $124,021,802.88
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $80,512,303.16 $124,021,802.88
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $80,482,603.16 $103,670,879.16

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $80,482,603.16 $103,670,809.14



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Variacién en la Hacienda Publica

Del 01/ene/2020 Al 30/nov./2020 Fechay | 08/die./2020
hora de Impresién| 12:51 p. m.
Hacienda Publica/ ; Hacienda ; Exceso o
Hacienda Patrimonio Publica/ | Insuficiencia en la
Publica/ Generado De | Patrimonio : Actualizacién de la
Concepto Patrimonio Ejercicios | Generado Del : Hacienda Publica / Total
Contribuido Anteriores | Ejercicio : Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2019 $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2019 $0.00 -$4,869,081.41 $13,316,426.18 $0.00 $8,447,344.77
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $13,316,426.18 $0.00 $13,316,426.18
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $3,309,763.51 $0.00 $0.00 $3,309,763.51
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$8,178,844.92 $0.00 $0.00 -$8,178,844.92
E)’(CESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2019
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2019 $17,938,799.84 -$4,869,081.41 $13,316,426.18 $0.00 $26,386,144.61
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
2020
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO $0.00 $13,316,426.18 $41,311,483.09 $0.00 $54,627,909.27
DE 2020
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $54,979,902.27 $0.00 $54,979,902.27
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $13,316,426.18 -$13,316,426.18 $0.00 $0.00
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 -$351,993.00 $0.00 -$351,993.00
CAMBIOS EN’EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2020
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 $17,938,799.84 $8,447,344.77 $54,627,909.27 $0.00 $81,014,053.88
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